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26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

Pod klobukom     Pika odgovarja     Kako nastajajo Pikaste No(ga)vičke?
Raziskovanje Gusarske trdnjave in otoka Taka Tuka     Afriška glasba in ples

»Hallo, konnichiwa!«

www.pikinfestival.si



Kot vsi vemo, Pika zelo rada po-
tuje. Ker je ta teden zelo zaposle-
na, žal ne more potovati, zato so 
k Piki pripotovali njeni prijatelji 
iz mnogih dežel z mednarodinim 
taborom Pod klobukom. Pika nas 
je spoznala s prijateljicama Kiki 
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POD KLOBUKOM

TEMA DNEVA

iz Nemčije in Mizuki z Japonske. 
Kiki in Mizuki s svojimi ostalimi 
prijatelji  pomagata Piki na raznih 
delavnicah, prav tako pa imajo 
mednarodni prostovoljci svojo 
delavnico, kjer izdelujejo razna 
pokrivala, kot so na primer klobu-

ki in krone.  
Pikini prijatelji nam z veseljem 
povedo kaj o svoji kulturi, Mizuki 
nam je na primer pokazala ozi-
roma napisala nekaj besed v ja-
ponščini. Super! Pika se v Nemčiji 
pozdravi s hallo, na Japonskem 
pa z konnichiwa!



Bum, bum! Pika je včeraj zaplesala ob afriških ritmih, 
saj so na Gusarskem  odru nastopili STUDIO 25 in 
KUD BAOBAB. Malim Pikam so pričarali zvoke afriške 
glasbe. V mrzlem Velenju je takoj postalo bolj vroče. 
Ratatam, male Pike so bile navdušene nad kulturnim 
dogodkom. Pika je povedala, da jo še danes vse boli, 
saj je plesala kot nora!
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ZVOKI AFRIKE NA PIKINEM 
FESTIVALU

DOGODEK DNEVA
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Raziskovanje na otoku Taka Tuka je takooo zabavno! 
Pika nam je pokazala vse zabavne in poučne kotičke 
tega otoka. 
Računalniške igre! Na hitro se pozabavajmo z raču-
nalniškimi igrami in odrinimo naprej do znanstvene-
ga kotička, kjer Pika čara in raziskuje z mikroskopi. 
Kako zanimivo so videti svari od blizu! To si moraš 
ogledati! 
Primimo vesla in odveslajmo do miselnih iger in z 
njimi natrenirajmo možgančke! Zdaj vemo, zakaj je 
Pika tako navihano, miselno nabrita. Zdaj, ko vemo, 
kako vidimo skozi mikroskope in smo izurili mož-
gančke, naredimo super izdelek na ustvarjalnih de-
lavnicah na temo pomladi!

Si sladkosned? Hitro obišči Gusarsko trdnja-
vo v Pikini deželi in si privošči Pikin sladoled, 
ki ga lahko v miru poješ v Pikinem poletnem 
parku. 
Ko si se posladkal, te je najbrž zamikalo, da bi 
rešil kakšno uganko, kajne? Ni problema, tu je 
inštitut IPAK, kjer se lahko malo pozabavaš z 
raznimi ugankami, križankami, če si umetni-
škega tipa, lahko tudi kaj pobarvaš ali narišeš. 
Ko končaš z ogledom, se pozabavaj na super  
                       poletnih delavnicah v Gusarski    
                       trdnjavi!

RAZISKOVANJE OTOKA 
TAKA-TUKA

RAZISKOVANJE GU-
SARSKE TRDNJAVE!

PIKIN KOTIČEK
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Si že videl/-a kako izgleda volna 
od čisto blizu? To moraš videti! 
Kako super stvar je mikroskop! 
Se ti svita, koliko bakterij imaš 
na roki, preden si jih umiješ in po 
umivanju? Tudi Piki se ni, dokler 
ni videla bakterij v znanstvenem 
kotičku. Saj veš da vse bakterije 
niso nesramne? Imamo tudi pri-
jazne, ki jih lahko zaužijemo in s 
tem ni nič narobe. 
Pika večkrat pozabi pospraviti 
kruh iz jedilne mize, zato se na 
kruhu nabere neka zelena stvar, 
ki izgleda tako puhasto. To je ple-
sen! Če želiš, jo lahko pogledaš 
od blizu! 
Si že videl kakšen kemijski po-
skus? Tako je, tudi to te čaka v 
znanstvenem kotičku. Hm, kako 
nastane iz rdeče barve modra 
barva in po tem kar naenkrat ze-
lena? 
To in še več te čaka v Pikinem 
znanstvenem kotičku, zato brž 
pot pod noge, da čim prej izveš 
nekaj novega!

ZNANSTVENI KOTIČEK 

www.pikinfestival.si

PIKIN KOTIČEK
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PIKA ODGOVARJA

INTERVJU S PIKO NOGAVIČKO

Pika po navadi sprašuje, včasih pa tudi odgovarja. 
Tokrat je bila ona tista, ki je klepetala s Pikino novi-
narko.  

Pika, kakšni so tvoji vtisi o letošnjem Pikinem festi-
valu?
Ful mi je bilo všeč, ker je bilo letos za milijon tisoč 
več otrok in to pomeni, da je festival vsako leto bolj-
ši, da je vsako leto več stvari, zelo vesela sem za 

letošnji obisk, pa tudi, da je več delavnic in se 
več dogaja, pa tk.

Kje se največ potikaš?
Vprašaj me, kje nisem bla!

Koliko Čalapink si zmazala?
Pojedla sem jih ful ogromno velik. Petsto milijo-
nov šeststo. To po domače pomeni ogromno. V 
glavnem velik. Ne bom jih čez celo leto več jedla. 
Hecam se!

Lahko izbereš najbolj zanimivo anekdoto, ki se ti 
je letos zgodila na festivalu?
Ta se mi je zgodila včeraj. Prišli so otroci iz dru-
gega razreda. Fantek me je vprašal, naj povem 
svoje polno ime in sem povedala Pikapolonica 
Zmagoslava Marjetica Evrazijeva Hči Nogavička 
in fantek mi odgovori, s kolkimi fotri se je pa tvoja 
mama valjala, da imaš toliko priimkov.

Je bil gospod Ficko ves čas zraven tebe?
Vedno je bil zraven, ker brez Fickota ni Pike No-
gavičke in ni Pike Nogavičke brez Fickota.

Kam se odpravljaš po Pikinem festivalu?
Najprej je treba nazaj na otok Taka-Tuka, pog-
ledati če je vse uredu, če imamo Fickote čez in 
vse, potem pa naprej po svetu, drugo leto pa spet 
v Velenje.
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PIKA SI NAREDI 
SAMA

PIKINI SMUČARJI
Pika Nogavička pozimi rada 
drvi po smučarskih strmi-
nah. Če je pa tako zabavno! 
Svojega smučarja ali smu-
čarko si lahko prideš izdelati 
na Pikin festival ali pa si ga 
izdelaš sam doma. Pri izde-
lavi naj ti pomaga kdo od 
staršev. Potrebuješ na papir 
natiskane smučarje, barvice, 
dve sladoledni palčki, lesene 
palčke za ražnjiče, škarje, le-
pilo v gelu in selotejp.

Na trši papir si nariši ali na-
printaj vzorec smučarja. Po-
barvaj in izreži smučarja. 
Iz palčke za ražnjič izdelaj 
smučarske palice. Na smu-
čarja jih pritrdi z lepilnim 
trakom. Stopala smučarja 
zapogni naprej. S toplim le-
pilom naj ti starš pomaga in 
pritrdi smučarju smuči. Tako, 
pa imaš svojega smučarja!
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Vsak večer, ko 
se Pikina dežela 
že zapre, Piki-
ne novinarke še 
stikajo glave in 

pišejo Pikaste No(ga)vičke. To je 
uradni dnevnik, ki v Pikini deželi 
izide vsako jutro in obiskovalcem 
sporoči, kaj vse se je prejšnji dan 
dogajalo na festivalu. 
Pikine novinarke se zjutraj, pre-
den se začne dogajanje, dobijo 
na uredniškem sestanku. Tako 
se namreč dogovorijo, o katerih 
dogodkih bodo poročale, s kom 

IZ ZAKULISJA

KAKO NASTAJAJO PIKASTE 
NO(GA)VIČKE

bodo napravi-
le intervju, kaj 
bodo fotogra-
firale, kaj na-
povedale, celo 
to, kaj bodo 

razkrile v rubriki Iz zakulisja. Ko 
ima vsaka svojo nalogo, gredo na 
teren. Zbirajo informacije, poza-

nimajo se o dogodkih, raziskujejo 
Pikino deželo in se pogovarjajo 
z zanimivimi gosti. Skrbijo, da 
jim kak utrinek ne uide, da lahko 
naslednji dan preberete o njem. 
Potem se z zbranimi informacija-
mi vrnejo v pisarno, napišejo no-
vico, reportažo ali intervju, dodajo 
fotografije, nato pa zložijo časopis 
in ga pošljejo v oblikovanje. Tako 
lahko že zjutraj preberete, kdo je 
prejšnji dan obiskal Piko in kaj se 
bo dogajalo jutri. 

To pa še ni vse, kar počnejo Pi-
kine novinarke. Skrbijo tudi za 
novice in galerijo na Pikini spletni 
strani. Sprejemajo medije in jim 
poročajo. Tudi snemajo dogaja-
nje, da lahko naslednji dan vse 
zanimivosti pokažejo tudi v Piki-
nem filmčku. 
Le o čem bodo poročale jutri, ko 
bo zadnji dan 26. Pikinega festi-
vala?



PIKA NAPOVEDUJE
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PIKIN DAN

www.pikinfestival.si

Danes se bo dogajanje v Pikini deželi začelo ob 
10.00, ustvarjalne delavnice pa bodo odprte ves 
čas do 18.30.

Ob 9.00 se bodo prijavljene družine podale na 
Pikino MINI avanturo, ki jih čaka v okolici Škal-
skega jezera. 

Prav tako ob 9.00 se bo začela Pikina jadralna 
regata, pa tudi Pikin atletski miting. 

Ob 10.00 se bo začela Geopika – Pikin lov na 
geocatch točke. 

Ves dan bo postavljena gobarska razstava. 
 
Danes pride še posebno veliko vojakov, ki bodo 

Mali ustvarjalci, pozor! Pika jutri prireja dobrodelno dražbo vaših izdelkov. Iz vsake de-
lavnice bo izbrala nekaj izdelkov, jih postavila na travnik pred vilo Čira-Čara in jih sku-
šala prodati za kar najboljšo ceno. Izkupiček bo namenila otrokom beguncev iz Sirije.

V Pikini mestni hiši pa poteka še ena dobrodelna akcija: zbiranja sladkarij, s katerimi bo Rdeči 
križ dopolnil prehrambne pakete za socialno ogrožene družine.

na obali Velenjskega jezera prikazali, kako deluje 
posebno vojaško vozilo kobra, ki se lahko tudi 
potopi. 

Kinološko društvo bo pripeljalo pse reševalce.

Anu bo ob 13.00 nastopala na Gusarskem odru.

Ob isti uri se bo na teniškem igrišču pri Beli dvo-
rani začelo gasilsko tekmovanje za zlato piko. 

Ves dan bodo na Kapitanovem in Gusarskem 
odru potekali razni nastopi, podrobnejši program 
pa najdeš na www.pikinfestival.si. 

Pikina poslovilna zabava se bo začela ob 17.00, 
ko bo Pika podelila zlate pike, nastopal pa bo 
bend Zmelkoow.



26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

ORGANIZATORJI 
FESTIVALA:

                                            26. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne 
                                  občine Velenje organizira javni zavod Festival Velenje skupaj
      s soorganizatorji (Knjižnica Velenje, Medobčinska zveza prijateljev mladine 
Velenje, Mladinski center Velenje, Muzej Velenje in JSKD – OI Velenje) ter partner-
ji (Šolski center Velenje, Glasbena šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec 
Velenje, Športna zveza Velenje, ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, Galerija Velenje, ZKD 
Šaleške doline, Ljudska univerza Velenje, Univerza za III. življenjsko obdobje Vele-
nje, TIC Velenje, osnovne šole in številne druge organizacije in društva iz Šaleške 
doline).

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO:
Ajda Gregorc
Laura Ikić
Pina Špegel

UREJA JIH:
Tina Felicijan

OBLIKUJE JIH:
Jure Sirše

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKIN RADIO 
96,3 MHZ

DELOVNI ČAS 26. PIKINEGA FESTIVALA

Nedelja, 20. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30
Ponedeljek–petek, 21.–25. 9. 2015

-Bela dvorana, šotor, umetniške četrti: 
9.00–13.30 in 15.30–18.00

-zunanja dogajanja: 9.00–18.30
-V času kosila obišči Vilo Čira-Čara, Pikino 

mestno ulico, telovadi na poligonih, zapluj s 
Pikino ladjo in uživaj na Pikini plaži ob jezeru.

Sobota, 26. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30

DELOVNI ČAS 26. PIKI-
NEGA FESTIVALA:


